§ 9.—Si el defraudador tuvo heredero, y se hubieren vendido los bienes del heredero, no se obró en los bienes de que se trata; y por esto deja de tener lugar esta acción.

§ 10.—Si en fraude de los acreedores hubiere hecho alguna cosa el hijo, que se podía abstener de la herencia, y hubiera sido restituido por entero, porque se había inmiscuido en ella, ó si lo hizo algún heredero voluntario, y ó por la edad, ó por otra cual-

(1) voluit, Hal.

(2) Imperatoribus Vero, Vulg.

(3) te, insertan Hal. Vulg.

(4) Taur. según la escritura original, Br.; te, insertan la corrección del códice Fl., Hal. Vulg.

(5) conscientiam, Vulg.

(6) scilicet, Taur.; fidem, el códice Fl., Br.

(7) fraudari, inserta Hal.

(8) elidat, acertadamente Hal.

(9) Taur. según la escritura original; quid, la corrección del códice Fl., Br.

(10) heres, inserta acertadamente Vulg.

(11) Hal. Vulg.; etiam, el códice Fl.

tionem, dicendum erit, utilem actionem competere; idem et in servo necessario. Sane cum illa distinctione hoc admittendum esse Labeo scribit, ut, si quidem protinus bona vendiderunt creditores, (vel absentibus) (1), vel paciscentibus creditoribus se necessarius miscuit, utriusque fraus revocetur, id est testatoris, et ipsius. Si vero passi sunt necessarium creditores (2), et quasi in creditum habuerunt nomen eius, vel dulcitudine usurarum, vel qua alia ratione secuti sunt (3), dicendum est, nihil revocari ex his, quae testator alienavit.

§ 11.—Si impubes patri heres extiterit, eiusque mortui bona veneant, separatione impetrata, utriusque fraus erit revocanda, pupilli, vel etiam tutoris, item curatoris.

§ 12.—Si, quum in diem mihi (4) deberetur, fraudator praesens solverit, dicendum erit, quod (5) in eo (6), quod sensi commodum in repraesentatione, in factum actioni locum fore; nam Praetor fraudem intelligit etiam in tempore fieri.

§ 13.—Si cui solutum (7) quidem non fuerit, sed in vetus creditum pignus acceperit, hac actione tenebitur, ut est saepissime constitutum.

§ 14.—Si, quum mulier fraudandorum creditorum consilium iniisset, marito suo eidemque debitori in fraudem creditorum acceptum debitum fecerit dotis constituendae causa, locum habet haec actio; et per hanc omnis pecunia, quam maritus debuerat, exigitur; nec mulier de dote habet actionem; neque enim dos in fraudem creditorum constituenda est; et hoc certo certius est, et saepissime constitutum. Exitus autem actionis erit, ut stipulatio, quae accepta facta fuerat (8), ex integro interponatur.

§ 15.—Per hanc actionem et ususfructus, et huiusmodi stipulatio: «in annos singulos dena dare (9) spondes?» exigi potest.